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Recorridos por las UPI Liberia, El Castillo y Conservatorio - alcaldía local Los Mártires
Participacion Ciudadana <participacionciudadana@idipron.gov.co>
Lun 13/06/2022 10:03
Para:

Audi Flores Segura <audif@idipron.gov.co>;
Ivan Rodriguez Ruiz <ivan.rodriguez@idipron.gov.co>;
Area Territorio Idipron <areaterritorio@idipron.gov.co>;
Jose Fernando Granados Olarte <josef.granados@idipron.gov.co>;
Celia Patricia Ballesteros Chaparro <celiap.ballesteros@idipron.gov.co>;
Claudia Jimena Mondragon <claudiaj@idipron.gov.co>;
UPILiberia <ueliberia@idipron.gov.co>;
Conservatorio Nicolo <conservatorionicolo@idipron.gov.co>;
Hector Leon Corredor <hector.leon@idipron.gov.co>;
Erika Mayibe Tobar Betancourt <erikat@idipron.gov.co>;
Libia Carolina Rincon Rodriguez <libiac.rincon@idipron.gov.co>;
Área de Comunicaciones <comunicaciones@idipron.gov.co>;
Roberto Garcia Rubio <roberto.garcia@idipron.gov.co>;
Ana Carolina Ossa Donoso <anac.ossa@idipron.gov.co>;
Rafael Gonzalez Ruedas <rafaelg@idipron.gov.co>;
Johanna Lopez Suarez <johanna.lopez@idipron.gov.co>;
Nidia Constanza Mancipe <nidia.mancipe@idipron.gov.co>;
Isbeth Caterine Cartagena Torres <isbethc.cartagena@idipron.gov.co>;
Jorge Alejandro Villanueva Bustos <jorge.villanueva@idipron.gov.co>

CC:

alcalde.martires@gobiernobogota.gov.co <alcalde.martires@gobiernobogota.gov.co>;
Direccion General Idipron <direcciongeneral@idipron.gov.co>;
Maria Alix Lesmes Olarte <mariaa.lesmes@idipron.gov.co>;
Subdireccion Metodos educativos <submetodosoperativo@idipron.gov.co>;
Fabian Andres Correa Alvarez <fabian.correa@idipron.gov.co>;
oficina asesora planeacion <planeacion@idipron.gov.co>

Cco:

Oscar Leonardo Ortiz Jerez <oscarl.ortiz@idipron.gov.co>;
Jesus Alberto Cordoba Casella <jesus.cordoba@idipron.gov.co>;
Diego Felipe Cespedes Cubillos <diegof.cespedes@idipron.gov.co>

Buenos días.

Los Consejos Locales de Gobierno son la principal instancia de coordinación y ar�culación del alcalde Local y los
sectores administra�vos de coordinación del Distrito en las localidades, para atender las necesidades de la
comunidad y cumplir con las competencias propias de los asuntos del territorio local. 

La par�cipación en estos escenarios se encuentra a cargo del equipo de Par�cipación Ciudadana de la Oficina
Asesora de Planeación en las 20 localidades; los Consejos Locales de Gobierno �enen como propósitos: 1.
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Ges�onar acciones para contribuir a la aplicación de las Polí�cas Públicas, 2. Contribuir al desarrollo de una
cultura polí�ca orientada por la democracia, 3. Facilitar el seguimiento y control a la ges�ón pública y 4.
Mejorar la gobernabilidad local, propósitos que requieren para su materialización de un despliegue territorial
de las polí�cas del sector central y descentralizado en la localidad.

Como resultado de encuentros en ferias de servicio en 2021 y de la primera sesión del CLG en Los Már�res en
2022, se conversó con el alcalde local, doctor Juan Rachif Cabarcas Rahman, para dar a conocer de manera
directa el trabajo que realiza el Ins�tuto a par�r de la atención en las UPI Liberia, El Cas�llo y Conservatorio
a las estrategias territoriales presentes en la localidad. Para esto, solicitó poder coordinar una visita a estas tres
Unidades de Protección Integral el día martes 21 de junio desde las 9:00 a.m. iniciando en Liberia, luego en El
Cas�llo y culminando en el Conservatorio Javier de Nicoló. Este recorrido �ene como obje�vos tanto conocer
directamente el trabajo del Ins�tuto en el marco de su modelo pedagógico como las posibles ar�culaciones
entre las dos en�dades en beneficio de niños, niñas, adolescentes y jóvenes objeto de atención por IDIPRON.

Por lo anterior, se solicita el acompañamiento desde la STMEO de la coordinación de los contextos de
Externado, Internado y Territorio y la coordinación en las UPI con los responsables de unidad para facilitar esta
visita. Así mismo, de las áreas de Convenios y Comunicaciones, esta úl�ma para visibilizar este ejercicio
interins�tucional. 

Para la ac�vidad se contará con transporte, el cual está por confirmar (lugar y hora de salida). 

Atentos a sus inquietudes al respecto. 

Proyectó: 

Edwin Á. Herrera G.
Coordinador  Par�cipación Ciudadana IDIPRON - OAP

Cordialmente,

 PARTICIPACIÓN CIUDADANA
EQUIPO PROFESIONAL  
OFICINA ASESORA DE PLANEACIÓN 
Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud  
Tel: 3779997 Ext. 1020


